
 

 
 

Panie, Panowie, 
Szanowni Państwo! 

 

W imieniu Zarządu Sądecko–Podhalańskiego Okręgowego Związku Żeglarskiego, 
pozwalam sobie skierować do Państwa prośbę i apel o rozważenie przekazania 1.5% podatku 
dochodowego na rzecz Sądecko–Podhalańskiego Okręgowego Związku Żeglarskiego 
z siedzibą w Nowym Sączu, zarejestrowanego w Krajowym Rejestrze Sądowym pod 
numerem 0000051381 jako organizacja pożytku publicznego. 

Sądecko–Podhalański Okręgowy Związek Żeglarski jest regionalnym stoważyszeniem kultury fizycznej działającym od 
roku 1976 w dziedzinie wspierania i rozwoju różnorodnych form żeglarstwa i obejmuje swym zasięgiem Organizacje, Kluby 
i mieszkańców z terenu byłego województwa nowosądeckiego. W swej działalności organizuje i promuje zdrowy styl życia 
umożliwiając zagospodarowanie czasu wolnego poprzez czynne uprawianie żeglarstwa śródlądowego i morskiego w formie 
sportu, turystyki i rekreacji, nadto stosując żeglarstwo jako formę wychowania patriorycznego dzieci i młodzieży oraz 
przygotowania młodego pokolenia do pełnienia funkcji obywatelskich.SPOZŻ dnia 26 kwietnia 2007 roku uzyskał status 
Organizcji Pożytku Publicznego. 

Sądecko-Podhalański Okręgowy Związek Żeglarski w Nowym Sączu jest armatorem 
i właścicielem pełnomorskiego jachtu „Conrad-1400” w klasie „Opal”. Został wodowany w 
roku 1979 przyjmując nazwę: S/Y „Dunajec”. Jest pięknym mahoniowym „keczem” o 
długości kadłuba: 13,95 m i szerokości 3,63 m, wyporności: 13,05 t i powierzchni 
pomiarowej ożaglowania: 80 m2. Podczas swoich wędrówek po morzach i oceanach przebył 
wiele mil morskich dzielnie stawiając czoła morskim żywiołom. 

Dla pełnego przywrócenia piękna jachtu oraz przedłużenia jego żywotności należy co 
rok wykonać prace modernizacyjne i remontowe znacznie przewyższające nasze możliwości. 
Przywrócenie jachtowi „Dunajec” jego dawnej świetności będzie uszanowaniem pracy 
i zaangażowania dla budowniczych – Sądeczan, którzy w latach 70-tych minionego stulecia 
podjęli się trudu zbudowania pełnomorskiego jachtu żaglowego dla społeczności naszego 
regionu, mimo tak znacznego oddalenia od morza. 

Za zrozumienie i przejawy życzliwości okazane naszemu Stowarzyszeniu, składam 
serdeczne podziękownie, życząc jednocześnie zdrowia i szelkiego dobra w zbliżającym się 
Nowym Roku.  

 

 
 

Zarząd i ja osobiscie jesteśmy świadomi związanej z tym odpowiedzialności. Zobowiązuje się, że 1.5% podatku, który 
w rocznym zeznaniu podatkowym (PIT-36, PIT-37 lub PIT-28) zdecydujecie Państwo zadeklarować na rzecz Sądecko–
Podhalańskiego Okręgowego Związku Żeglarskiego z siedzibą w Nowym Sączu – KRS Nr 0000051381,zostanie spożytkowany 
z korzyścią dla żeglarstwa oraz uczestników, adresatówi sympatyków naszej statutowej działalności tj. dzieci, młodzieży 
i dorosłych mieszkańcównaszego regionu. 

 


